
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020г. №

О ведении режима чрезвычайной ситуации на территории города Татарска
Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.94 № 68- 
ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите населения и 
территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера», решением комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и пожарной 
безопасности администрации Татарского района от 08.11.2020г. № 11, 
администрация города Татарска Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В связи с чрезвычайной ситуацией на железнодорожной станции 
Татарск при производстве маневровых передвижений, 08.11.2020года в 
15:58 (нск.) произошел сход 25 вагонов и одного тепловоза (из них 6 
вагонов дизтоплива) разгерметизацией 2-х цистерн с дизтопливом. В 
результате схода произошел розлив 132 тонн, S-200 м2, повреждено около 
200 метров железнодорожного пути, 1 (одной) опоры контактной, сети. 
Движение поездов по станции остановлено.

2. В результате чрезвычайной ситуацией на железнодорожной станции 
Татарск ввести режим ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ на территории 
города Татарска Новосибирской области с 16.00 (нск) 08 ноября 2020 года. 
3.Зоной ликвидации определить от границы административного здания 
ВЧД-4 до границы здания ж.д. станции Татарской.

3. Основные усилия сосредоточить на проведении первоочередных 
мероприятий:
- проведение разведки места ЧС и оценка обстановки;
- развернуть подвижной пункт управления;
- уточнение сил и средств по ликвидации ЧС;



- обеспечение беспрепятственного проезда привлекаемых сил и средств, а 
также специальной техники;
-обеспечение охраны общественного порядка, проведение комплекса 
следственных мероприятий по установлению причин аварии.

4. Оповещение населения провести через:
-громкоговорящую установку машины МО МВД России «Татарский»; 
-обход жилого сектора населения силами администрации г. Татарска, 
депутатского корпуса и сознательной части населения;

5.Приостановить работу организаций и предприятий попадающие в зоны 
ЧС.

6. Развернуть ПВР населения в г. Татарск (МБУДО-ЦДТ Татарского 
района).

7. Координацию действий и- -информационный обмен вести через 
оперативный Штаб по ликвидации ЧС.

8. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

Глава города Татарска 
Новосибирской области

Русаков А.И.
8 (383) 64 21296




